



Platforms for Ageing Community Engagement–Exchange and Enterprise

Uppdatering av aktiviteter:

Välkommen till den femte utgåvan av nyhetsbrevet. Det är svårt att tro att vi nu är i projektets sista fas. Det har varit jättiga månader.

Det har varit utställningar i Island (19e september); Limerick (19e oktober) och i Sverige (19e november).

Det har varit ett projektmöte på Island i september 2019 och för ett tag sedan i Coleraine, Nordirland i januari 2020.

Hackathon hölls i Coleraine på Nordirland i januari 2020.

Det Transnationella kulturarkivet har vidareutvecklats och idag har det lagts till 60 digitala poster i arkivet. Siten kommer att lanseras i april 2020.

Vara är vi nu?

Projektet kommer att avslutas i augusti 2020. De flesta av de stora projektaktiviteterna är nu väl på väg att slutföras eller slutförda och vårt fokus är att se till att alla resultat och leveranser är slutförda. Främjandet av projektet och spridningen pågår och nätverk och relationer som utvecklas upprätthålls. Med tanke på projektets framgång hittills arbetar partnerna för att utforska långsiktigt hållbarhet.

I denna upplaga:

Beskriva aktiviteterna under denna period och speciellt fokusera på evenemanget Hackathon och Utställningen

Kommande händelser:

Projektavslut fredag den 3 april 2020 i Belfast. Detaljer håller på att utarbetas och kommer att presenteras inom kort. Det sista projektmötet är den 2 april 2020.

Deltagare vid projektmötet i januari 2020, Ulster University



24 januari 2020, Ulster University, Coleraine, Nordirland.

Hackathon—Skapa kontakter, Adressera behov: skapa ett bättre liv för seniorer i glesbygds och isolerade områden.

Utmaningen (och utmaningarna)

Utmaningen var att utveckla bevis till koncept (PoC) för digitala lösningar / tjänster som är utformade för att göra det möjligt för äldre medborgare - speciellt för de på landsbygden - att hålla sig engagerade och anslutna (till exempel hälso- och sociala behov och användning av offentliga tjänster).

De deltagande lagen hackade i 12 timmar och kom med några superidéer för appar och tjänster för att hjälpa äldre att hålla sig engagerade och anslutna. Tack till vår bedömningspanel (Åke Holmlund och John Waterworth, från Umeå universitet, Karise Hutchinson från Ulster universitet, Rachel Burns från norra Periphery & Arctic Program och Columb Duffy från Allstate) som hade den svåra uppgiften att välja en vinnare.

Alla lag fick mycket beröm. Age Engage: En app för att bekämpa ensamhet hos äldre, hjälpa människor att njuta av pension och uppmuntra dem att leva sociala och aktiva liv. **Seniors:** En personlig medicinering-app som främst hanterar användarens medicindata. **Team Philo:** En app för att ansluta människor i olika grupper. De vinnande lagen beskrivs nedan.

SafeShare: Första plats

Appen är utformad att ge äldre människor oberoende - de kan delta i aktiviteter och se till att deras säkerhet är en prioritering. Användare kan lägga till önskade kontakter, inmatningsaktiviteter och ställa in tidsgränser. De kan enkelt utföra sin aktivitet om något skulle hända, t.ex. om de faller så avbryts inte aviseringarna inom den angivna tidsramen ett automatiskt meddelande skickas till den valda kontakten.

Deltagare i det vinnande teamet Soo Hun, PHA



Rejuvenate Connect: Andra plats

Mobiltelefonappen identifierar känslor i realtid för att tillhandahålla ett personligt rekommendationssystem som kan hjälpa äldre inom deras komfortzoner. Äldres liv utgör en hel del utmaningar. Allt från deras dagliga aktiviteter som rörlighet, medicinering och egenvård till deras fysiologiska välbefinnande som social koppling och känsla av syfte, det ständiga behovet av att anpassa sig till en snabbt föränderlig värld med teknik som driver framstegen medför en utmaning för äldre.

Deltagare i teamet.



PLACE_EE UTSTÄLLNINGAR



Den 17 oktober 2019 var Limerick PLACE_EE-teamet värd för utställningen i Woodlands House Hotel, Adare, Co. Limerick. Denna händelse lanserades av vice borgmästare Adam Teskey och inkluderade huvudpresentationer från Catherine Mc Guigan, Chief Officer för Age Friendly Ireland, Fiona Harkin, på uppdrag av projektets huvudpartner, Ulster University och Anne Rizzo, Regional Age Friendly Manager. Över 100 personer deltog i evenemanget från Newcastlewest / Adare Rathkeale-områdena i County Limerick. Arrangemanget inkluderade utställningar från Newcastlewest bibliotek, Task, Homeshare, Crafty Angels, Limerick Sports Partnership, Community Gardai, Newcastlewest Adult Education Center, Tait House och HMS

Limerick



Fermanagh and Omagh



Fredagen den 22 mars 2019 höll Fermanagh and Omagh District Council en halvdags konferens på Killyhevlin Hotel i Enniskillen. Över hundra personer besökte konferensen. målet med konferensen var att behlysa PLACE_EEs arbete med att arbeta med äldre personer som bor i glesbygden. Konferensen besökarna att höra flera talare om ämnen som berör den äldre generationen och hur Informationsteknik och arbete över generationerna kan vara ett verktyg att hjälpa äldre personer att komma åt olika typer av service samt förbättra deras hälsa och välbefinnande. På samma gång som de äldre erhåller fördelar från projektet, så har yngre personer som deltagit i projektet närvarat inklusive elever från ST John's Dromore, St Mary's Brollagh and St Aidan's i Derrylin.

Ordförande för Fermanagh och Omagh distriktsråd, och rådmannen Howard Thornton välkomnade besökarna till evenemanget och sade;

”Fermanagh och Omagh District Council har åtagit sig att upprätta ett distrikt där våra äldre kan leva aktiva och engagerade liv, vilket ger ett värdefullt bidrag till deras samhälle. Rådets åtagande att uppnå detta mål är ett kärnmål för Fermanagh och Omagh Community Plan 2030, som har utvecklats av rådet i samarbete med andra viktiga lagstadgade intressenter, är att hjälpa äldre att leva mer självständiga, engagerade och socialt kopplade liv”.

Talare under dagen var: Declan McGarrigle, Special European Union Programmes Board, Soo Hun, Public Health Agency, Joanne Wilson, Royal National Institute for the Blind, Jo Anne Finlay, Omagh Volunteer Centre, Helga **Guðlaugsdóttir** & Guðrún Magnúsdóttir PLACE-EE Partners från Island, Frank McHugh, Connect with your Past, Genealogy Facilitator.



FJARÐABYGGÐ

Utställnings-evenemanget i Fjardabyggd hölls den 17 september 2019 i Faskruds fjordur på Foss-hotellet Austfirðir (East Island) där det franska sjukhuset är / var beläget. Idag finns det nu ett hotell, restaurang och ett museum. Evenemanget var öppet för allmänheten, det var människor från sjukvårdssektorn, PLACE-EE-deltagare och andra gäster.

Borgmästaren, Karl Óttar Pétursson, välkomnade de utmärkta gästerna och höll ett tal där han talade om fördelarna med att delta i PLACE-EE-projektet. VD för projektet här på Island, Guðrún Lilja Magnúsdóttir, gav en översikt över den isländska partnerinriktningen för projektet. Lilja Tekla Jóhannsdóttir, projektledare för sociala aktiviteter i Egilsbud socialcenter gav en presentation om vikten av äldres fritidsaktiviteter och om vårt nya sociala center i Egilsbud. Projektpartners från Limerick, Anne Rizzo, programledaren Age Friendly för Limerick och Jillian Robinson VD för PLACE_EE-partnerprojektet i Limerick gav oss en översikt över det fantastiska arbetet de leder i Limerick och gav en grundlig genomgång av vad PLACE_EE har gjort för deras gemenskap.

Talare vid Fjardabyggd Showcase



Virtual Reality på Skellefteås utställning



Skellefteå kommun

The PLACE_EEs utställning i Skellefteå ägde rum som en del av Äldredagen 2019. En inbjuden publik hörde om projektets mål med fokus på digitala färdigheter för kommunikation som What's App, Facetime och andra sociala medier. Projektet utbildade också äldre människor i praktiska digitala färdigheter som online-bank, shopping och tillgång till tjänster. Ett spännande inslag i projektet som underhöll de som deltog i showcase-evenemanget var äldres engagemang med Virtual Reality-teknik

För vidare information
kontakta oss via:

Website: <http://place-ee.interreg-npa.eu/>

Facebook: fb.me/placeeeNPA

Twitter: [@place_ee](https://twitter.com/place_ee)

Email: place-ee@ulster.ac.uk

☞ **Nummer 6** av PLACE-EE nyhetsprev
kommer i **juni 2020** ☞

PLACE_EE har fått forskningsmedel från



**Northern Periphery and
Arctic Programme**
2014–2020



EUROPEAN UNION

Investing in your future
European Regional Development Fund